П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ЧЕРЕПОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от 30.09.2013 № 2508

г. Череповец

Об утверждении муниципальной
программы «Обеспечение
законности, правопорядка
и общественной безопасности
в Череповецком муниципальном
районе на 2014-2016 годы»

В соответствии со статьей 132 Конституции Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах орга
низации местного самоуправления в Российской Федерации», а также
в целях решения основных задач Стратегии национальной безопасности Рос
сийской Федерации до 2020 года, утвержденной Указом Президента Россий
ской Федерации от 12.05.2009 № 537, Концепции долгосрочного социально-
экономического развития Российской Федерации на период до 2020 года,
утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации
от 17.11.2008 № 1662-р, Концепции реализации государственной политики
по снижению масштабов злоупотребления алкогольной продукцией и профи
лактике алкоголизма среди населения Российской Федерации на период до
2020 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федера
ции от 30.12.2009 № 2128-р, Концепции федеральной целевой программы
«Повышение безопасности дорожного движения в 2013 - 2020 годах», утвер
жденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 27.10.2012
№ 1995-р, Стратегии развития системы противодействия деструктивным со
циальным явлениям в Вологодской области на период до 2020 года, утвер
жденной постановлением Правительства области от 22.06.2009 № 961, в со
ответствии с Уставом Череповецкого муниципального района Вологодской
области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Обеспечение

законности, правопорядка и общественной безопасности в Череповецком му
ниципальном районе на 2014-2016 годы» (далее - Программа).

2. Признать утратившими силу с 01 января 2014 года постановления
администрации Череповецкого муниципального района:

от 05.09.2012 № 2279 «Об утверждении долгосрочной целевой про
граммы «Профилактика преступлений и правонарушений в Череповецком
муниципальном районе на 2013-2016 годы»;

от 14.09.2012 № 2354 «Об утверждении долгосрочной целевой про
граммы «Комплексные меры по противодействию незаконному обороту нар
котиков, профилактики наркомании в Череповецком муниципальном районе
на 2013-2014 годы»;

от 31.05.2013 № 1430 «О внесении изменений в постановление админи
страции района от 05.09.2012 № 2279 «Об утверждении долгосрочной целе
вой программы «Профилактика преступлений и правонарушений в Черепо
вецком муниципальном районе на 2013-2016 годы»;

от 19.06.2013 № 1648 «О внесении изменений в постановление админи
страции района от 05.09.2012 № 2279 «Об утверждении долгосрочной целе
вой программы «Профилактика преступлений и правонарушений в Черепо
вецком муниципальном районе на 2013-2016 годы».

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Сель
ская новь» и размещению на официальном сайте района в информационно
телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на руководителя
аппарата администрации района В.И. Васильева.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава района Н.В. Виноградов